PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 5869/2022

Assunto: Providências urgentes quanto aos brinquedos instalados na Praça Terezinha Maria da

Conceição Cursino, situada na Rua Takeo Ota, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências URGENTES quanto aos brinquedos instalados na Praça Terezinha Maria

da Conceição Cursino, situada na Rua Takeo Ota, no Parque Meia Lua.

As condições estruturais dos referidos equipamentos públicos têm oferecido

riscos às crianças que frequentam a aludida área de lazer. Além de possibilidades de acidentes,

o problema compromete ainda a saúde pública, vez que os brinquedos estão danificados e

enferrujados.

Sendo assim, requeremos providências necessárias quanto à manutenção e

melhorias necessárias na mencionada localidade, a fim de garantir segurança e tranquilidade a

todos os frequentadores.

Aproveitamos a oportunidade para ressaltar a importância da preservação dos

espaços públicos, que proporcionam momentos de entretenimento e lazer à população,

contribuindo para a qualidade de vida de todos.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos antecipadamente.

Sala das Sessões, 10 de agosto de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado